

Ordlista

Ordlistan innehåller korta beskrivningar av termer och begrepp som anknyter till Datalagret för egna uppgifter. Beskrivningarna är specifika för datalagret och hälsoappar.

acceptanstest	Hälsoappar som integreras i Datalagret för egna uppgifter ska klara av Kanta-tjänsternas acceptanstest, som görs i kundtestmiljön.
applikation för yrkesutbildade	Fristående applikation eller patientdatasystem som används av en yrkesutbildad person inom social- och hälsovården och som har certifierats för klass A i Kanta-systemet.
avslutande av användningen	En person kan på Mina Kanta-sidor ta bort sina hälsouppgifter som sparats i Datalagret för egna uppgifter och de åtkomsträttigheter som personen gett olika hälsoappar.
Datalagret för egna uppgifter (också "Datalagret för egna uppgifter på Mina Kanta-sidor")	Datalagret för egna uppgifter är ett nationellt, personligt datalager för medborgarna, där enskilda användare kan mata in uppgifter om sin hälsa och sitt välbefinnande. Uppgifterna produceras och administreras av medborgarna själva. Datalagret för egna uppgifter används med hjälp av hälsoappar.
hälsoapp, hälsoapplikation	Internet- eller mobilapplikation där användaren kan spara och hantera sina hälsouppgifter Hälsoappar som integreras i Datalagret för egna uppgifter ska uppfylla de nationella kriterierna för godkännande och klara av acceptanstestningen.
hälsouppgift	Uppgift om användarens hälsa och välbefinnande, t.ex. uppgift om mätning, levnadsvanor och aktivitet Uppgifterna kan vara inmatade av användaren själv eller producerade av mätapparater och användaren hanterar dem själv.
ibruktagning	En person tar i bruk Datalagret för egna uppgifter genom att ge en hälsoapp rättighet att spara personens egna hälsouppgifter i datalagret och att hantera uppgifter som redan finns där.

Kanta-tjänsterna	Riksomfattande informationssystemtjänster för social- och hälsovården som är avsedda för hantering av kund- och hälsouppgifter och som utvecklas och förvaltas av SHM, THL och FPA
kundtestmiljö (AT-miljö)	Miljö som är avsedd för testning i slutskedet av utvecklingsarbetet och där man också gör de testningar som krävs för godkännande
kunduppgift	Uppgift om kunden som en yrkesutbildad person inom social- och hälsovården antecknat i en klienthandling eller journalhandling (Lag om klientuppgifter 3 §)
Mina Kanta-sidor	E-tjänst som ingår i Kanta-tjänsterna, som medborgarna kan använda för att se, utnyttja och administrera sina kunduppgifter och hälsouppgifter genom ett och samma gränssnitt, förutom med hjälp av hälsoappar.
mätapparat	En apparat som en person har för att själv göra mätningar. Den information apparaten producerar kan sparas som enskilda mätpunkter eller på sammandragsnivå.
PHR	Personal Health Record. På finska Omakannan Omatietovaranto, OTV. På svenska Datalagret för egna uppgifter.
samtycke	Tillstånd som användaren gett yrkesutbildade personer inom social- och hälsovården att se hans eller hennes uppgifter. I fråga om givande av samtycke tillämpas EU:s dataskyddsförordning. Användaren kan, om han eller hon så önskar, återkalla sitt samtycke.
sandbox-miljö	Öppen miljö som är avsedd för applikationsutvecklarens egen testning och egna försök och som påminner om kundtestmiljön och produktionsmiljön.
sköta en annan persons ärenden	En person hanterar en annan persons uppgifter antingen på grundval av vårdnad eller utifrån en fullmakt som den andra personen gett.
yrkesutbildad person	Registrerad yrkesutbildad person inom social- och hälsovården

Kela Kanta-tjänsterna

3.11.2018

åtkomsträttigheter	En hälsoapp får åtkomsträttigheter till Datalagret för egna uppgifter i enlighet med auktorisationsprotokollet (OAuth 2.0). Se "ibruktagning".
--------------------	---